

PROPOSTAS DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 SPDC/SRP

FC VAREJO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS



IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE PESSOA JURÍDICA

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA

CNPJ Nº. 22.669.509/0001-64

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 15658

ENDEREÇO: RUA: PROF OTAVIO TERCEIRO DE FARIAS BAIRRO: AFOSO WALTER SANA
QUITERIA – CE, CEP: 68.280-00

FONE: 85 99933-3839 3328-2221

BANCO DO BRASIL CONTA 3166-1 AG 0823

E-MAIL: CHAGUINHASQ@HOTMAIL.COM

FRANCISCA MORGANA RODRIGUES DO NASCIMENTO

CPF : 027.497.523.88 FONE :(85)9-9754-3839 CARGO : VENDEDORA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO SETOR DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS.

APRESENTAMOS À VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA EM ANEXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 SPDC/SRP, COM ABERTURA NO DIA 14 DE OUTUBRO DE 2021 ÀS 09:00 HORAS, HORÁRIO LOCAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS SUBMERSAS E MATERIAIS DESTINADAS A INSTALAÇÃO E REPOSIÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS NA ZONA URBANA E RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS-CE

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	68869-CONJUNTO DE MOTOBOMBA SUBMERSA DE 0,5 CV . 220 DE 3 POLEGADAS (CONJUNTO DE MOTOBOMBA SUBMERSA DE 0,5 CV .220 DE 3 POLEGADAS)	CONJUNTO	30	ELETROPLAS	1.200,00 UM MIL E DUZENTOS REAIS	36.000,00 TRINTA E SEIS MIL REAIS

VALOR DO LOTE :36.000 (TRINTA E SEIS MIL REAIS)

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	1252.FITA VEDA ROSCA 18X20 (FITA VEDA ROSCA 18X20)	UND	100	3M	5,00 CINCO REAIS	500,00 QUINHENTOS REAIS
02	34282-COLA PARA CANO 500ML (COLA PARA CANO 500M1)	UND	30	TIGRE	35,00 TRINTA E CINCO REAIS	1.050 UM MIL E CINQUENTA REAIS
03	39332-REGISTRO DE GAVETA 7.R/2" EM BRONZE (REGTSTRO DE GAVETA 7.7 /2 EM BRONZE)	UND	60	TIGRE	170,00 SENTA E SETENTA REAIS	10.200 DEZ MIL E DUZENTOS REAIS
04	67369-CORDA Nº 08 - (CORDA Nº 08[. FABRICADO EM NYLON.]	METRO	5000	FG	1,20 UM E VINTE	6.000 SEIS MIL REAIS
05	68843-LUVA FG DE 1 ILUVA FG DE 1" ROSÁVEL')	UND	960	HK	8,00 OITO REAIS	1.152 UM MIL CENTO E CINQUENTA E

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME
CNPJ nº 22.669.509/0001-64 / CGF nº 06 465738-8
RUA PROF. OTAVIO TERCEIRO DE FARIAS / Nº 77
BAIRRO AFONSO WALTER / SANTA QUIETERIA - CE
E-MAIL: chaguinhasq@hotmail.com
FONE: (85) 3628-222

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

FC VAREJO



						DOIS REAIS
06	68844.CURVA LONGA FG FEMEA 1" (CURVA LONGA FG FEMEA 1')	UND	180	TIGRE	30,00 TRINTA REAIS	5.400 CINCO MIL E QUATROCENTOS
07	68845-UNIAO FG 1" (UNIÃO FG 1)	UND	60	KH	35,00 TRINTA E CINCO REAIS	2.100 DOIS MIL E CEM REAIS
08	68846- NÍPEL FG DE 1" INÍPEL FG DE 1"J	UND	210	HOP	9,00 NOVE REIAS	1.890 UM MIL OITOSSENTOS E NOVENTA REAIS
09	(68847-ABRAÇADEIRA DE NYLON DE 30 CM (ABRAÇADEIRA DE NYLON DE 30 CM)	UND	60	FC	40,00 QUARENTA REAIS	2.400 DOIS E QUATROCENTOS
10	68848-TUBO PARA REVESTIMENTO DE POÇO 6 POLEGADAS (TUBO PARA REVESTIMENTO DE POÇO 6 POLEGADAS)	UND	100	EMAR	550,00 QUINHENTOS E CINQUENTA REIAS	55.000 CINQUENTA E CINCO MIL REAIS
11	68849.TUBO PARA REVESTIMENTO DE POÇO 4 POLEGADAS (TUBO PARA REVESTIMENTO DE POÇO 4 POTE GADAS)	UND	100	EMAR	310,00 TREZENTOS E DEZ REAIS	31.000 TRINTA E UM MIL REAIS
12	68850-ADAPTADOR PARA MANGUEIRA DE 1" (ADAPTADOR PARA MANGUEIRA DE 1)	UND	120	KH	3,00 TRES REAIS	444,00 QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
13	68851-JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 1" JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 1"]	UND	90	TIGRE	3,50 TRES E CINQUENTA	315,00 TREZENTOS E QUINZE REAIS
14	(68854-JOELHO DE 3/4 SOLDÁVEL JOELHO DE 3/4 SOLDÁVEL)	UND	120	TIGRE	2,00 DOIS REAIS	240,00 DUZENTOS E QUARENTA REAIS
15	68855.REGISTRO DE 25 SOLDÁVEL IREGTSTRO DE 25 SOLDÁVEL)	UND	120	MIX	12,00 DOZE REAIS	1.440 MIL QUATROCENTOS E QUARENTA QUATRO REAIS
16	68856-LUVA LR DE 32 X 1" ROSCAVEL/SOLDÁVEL (LUVA LR DE 32 X 1" ROSCAVEL/SOLDÁVEL)	UND	60	KH	5,00 CINCO REAIS	300,00 TREZENTOS REIAS
17	68857.ADAPTADOR 32 X 1 ROSCAVEL/SOLDÁVEL (ADAPTADOR 32 X 1 ROSCAVEL/SOLDÁVEL).	UND	120	KH	2,00 DOIS REAIS	240,00 DUZENTOS E QUARENTA REAIS
18	67472.TUBO ROSCÁVEL BRANCO DE 1POLEGADA DE 6M TUBO ROSCÁVEL DE 1 BRÂNCO POLECADA DE 6M)	TUBO	1020	KH	85,00 OITENTA E CINCO REAIS	89.250 OITENTA E NOVE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
19	68865-VARA DE 6 METROS DE TUBO PVC SOLDÁVEL 3/4 TVARA DE 6 METROS DE TUBO PVC SOLDÁVEL 3/4L	VARA	30	MIX TURBOS	22,00 VINTE E DOIS REAIS	660,00 SEISCENTOS E SESENTA REAIS

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME
 CNPJ nº 22.889.509/0001-84 / CGF nº 05 465738-8
 RUA PROF. OTÁVIO TERCEIRO DE FARIAS / N° 77
 BAIRRO AFONSO WALTER / SANTA QUITERIA - CE
 E-MAIL: chaquinha@hotmail.com
 FONE: (85) 3628-222

(Handwritten signatures and marks)

FC VAREJO



20	68867.VARA DE 6 METROS DE TUBO PVC SOLDÁVEL 32 MM IVARA DE 6 METROS DE TUBO PVC SOLDÁVEL 32 MM)	VARA	30	MIX TURBOS	30,00 TRINTA REAIS	900,00 NOVECENTOS REAIS
21	68868-MANGUEIRA DE 2 POLEGADA COM TRÂMA DE AÇO R2 (MANGUEIRA DE 2 POLEGADA COM TRAMA DE AÇO R2I	METRO	100	3M	300,00 TREZENTOS REAIS	30.000 TRINTA MIL REAIS
22	66873-MANGUEIRA DE 1" - ROLO DE 100 METROS (MANGUEIRA DE 7" - ROLO DE 100METROS)	ROLO	30	3M	250,00 DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	7.500,00 SETE MIL E QUINHENTOS REAIS

VALOR DO LOTE: 247.000(DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL)

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	68858-MARTELO DE FUNDO TURBTNADO DE 6" (MARTELO DE FUNDO TURBINADO DE 6)	UND	2	ATH	18.000 DEZOITO MIL	36.000 TRINTA E SEIS MIL
02	68859.MARTELO DE FUNDO TURBTNADO DE 5" (MARTELO DE FUNDO TURBINADO DE 5")	UND	2	ATH	16.000 DEZESSEIS MIL REAIS	32.000 TRINTA E DOIS MIL
03	68860.8 BIT PUNHO MISSION DE 8 T/2 "(BTT PUNHO MISSION DE I R/2 ")	UND	2	SANDVK	9.000 NOVE MIL REAIS	18.000 DEZOITO MIL
04	68861-BIT PUNHO MISSION DE 6 1/8 " (BRT PUNHO MTSSTON DE 6 7/8")	UND	12	SANDVK	5.000 CINCO MIL REAIS	60.000 SESENTA MIL REAIS
05	68862.8BIT PUNHO MISSION DE 5 T/2 " (BTT PUNHO MTSSTON DE 5 RLZ ")	UND	20	SANDVK	4.000 QUATRO MIL REAIS	80.000 OITENTA MIL REAIS
06	68863-BIT PUNHO MISSION DE 6 POLEGADA (BIT PUNHO MISSION DE 6 POLEGADA]	UND	10	SANDVK	5.200,00 CINCO MIL E DUZENTOS	52.000 CINQUENTA E DOIS MIL REAIS

VALOR DO LOTE :278.000(DUZENTOS E SETENTA E OITO MIL REAIS)

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	67422-CAIXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 5000 LITROS (CAIXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 5000 LITROS FEITA EM POLIETILENO COM TAMPA)	UND	30	FORT LEV	4.000 QUATRO MIL	120.000 CENTO E VINTE MIL REAIS
02	66876-CAIXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 3000 LITROS (CAIXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 3000 LITROS]	UND	30	FORT LEV	2.200 DOIS MIL E DUZENTOS	66.000 SESENTA E SEIS MIL REAIS
03	61414-TAMPA PARA POÇO PROFUNDO FURADA (TAMPA	UND	60	ALBR METAIS	30,00 TRINTA	1.800 MIL E OITOCENTOS

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME
 CNPJ nº 22.669.509/0001-64 | CGF nº 06.465738-4
 RUA PROF. OTÁVIO TERCEIRO DE FARIAS / Nº 77
 BAIRRO AFONSO WALTER / SANTA QUITERIA - CE
 E-MAIL: chaguinha@outlook.com
 FONE: (88) 3628-222

(Handwritten signatures and initials in blue ink)

FC VAREJO



	PARA POÇO PROFUNDO FURADA'				REAIS	
04	68852-FLANGE PARA CAIXA DE 1" (FLANGE PARA CAIXÁ DE 1")	UND	60	AMANCO	20,00 VINTE REAIS	1.200 MIL E DUZENTOS
05	(68853-FLANGE PARA CAIXA DE 3/4 IFTÁNGE PARA CAIXA DE 3/4)	UND	120	AMANCO	8,00 OITO REAIS	960,00 NOVECENTOS E SESSENTA

VALOR DO LOTE :189.960,00(CENTO E OITENTA E NOVE MIL E NOVICENTOS E SESSENTA REAIS)

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	60452-CABO PP 3X2,5MM (CABO PP 3X2,5MM, PEÇA COM 100MTL)	PEÇA	60	MEGA MAX	1.000,00 MIL REAIS	60.000 SESSENTA MIL
02	60484.FITA TAMANHO G TAMANHO G) ISOLANTE (FITA ISOLANTE	UND	100	3M	9,00 NOVE REAIS	900,00 NOVECENTOS
03	68864-QUADRO DE COMANDA COM RELE DE NÍVEL E CONTACTORES E COM CAPACITORES E RELE TÉRMICO COM BORÃO LRGA/DESLTGA. (QUADRO DE COMANDA COM RELE DE UÍVEL E CONTACRORES E COM CAPACITORES E RELE RÉNURCO COM SORÃO LIGA/DESLIGA.)	UND	60	CALLETRIC	600,00 SEISCENTOS REAIS	36.000 TRINTA E SEIS MIL
04	6893-CABO PP 3X1,0MM-- (CABO PP 3X1,0MM, PEÇA DE 100MTJ)	PEÇA	60	MEGA MAX	550,00 QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS	33.000 TRINTA E TRÊS MIL

VALOR DO LOTE :129.900,00(CENTO E VINTE E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS)

VALOR GLOBAL : 880.860(OITOCENTOS E OITENTA MIL OITOCENTOS E SESSENTA REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE CONFORME O CONHECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E/OU SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

SANTA QUITÉRIA-CE, 13 DE OUTUBRO DE 2021.

Francisco das Chagas Barbosa Rocha
FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME
CNPJ nº 22.969.508/0001-64 / CGF nº 06 465739-6
RUA PROF. OTÁVIO TERCEIRO DE FARIAS / Nº 77
BAIRRO AFONSO WALTER / SANTA QUITÉRIA - CE
E-MAIL: chaguitasq@hotmail.com
FONE: (08) 3628-222

Q chaguitasq 2 + 6

FC VAREJO



CPF: 071.823.773-06
RG: 2008742631-0

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME
CNPJ: nº 22.960.509/0001-64 / CGF nº 06.465738-8
RUA PROF. OTAVIO TERCEIRO DE FARIAS / Nº 77
BAIRRO AFONSO WALTER / SANTA QUIRTERIA - CE
E-MAIL: chaguinhaseq@hotmail.com
FONE: (88) 3629-222

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

02



Serviços e Eventos

MINUTA DA PROPOSTA

A COMISSÃO DE PREGÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 SPDC/BRP
Data de Abertura: 14-10-2021 | Hora da Abertura: 09:00:00

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS SUBMERSAS E MATERIAIS DESTINADAS A INSTALAÇÃO E REPOSIÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS NA ZONA URBANA E RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.

RAZÃO SOCIAL: F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME
CNPJ Nº: 19.608.944/0001-74.
ENDEREÇO: AV. JOAQUIM LOPES PEDROSA, Nº 2503 - PROGRESSO, NOVA RUSSAS/CE.
CEP: 62200-000.
FONE: (88) 999059814
E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com
BANCO: do Brasil **AGÊNCIA:** 1409-5 **CONTA CORRENTE:** 27009-1

LOTE 01								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	TOTAL	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	68869-CONJUNTO DE MOTOBOMBA SUBMERSA DE 0,5 CV - 220 DE 3 POLEGADAS (CONJUNTO DE MOTOBOMBA SUBMERSA DE 0,5 CV - 220 DE 3 POLEGADAS)	LEÃO	CONJUNTO	30	R\$1 021,00	mil e vinte e um reais	R\$30 630,00	trinta mil, seiscentos e trinta reais
VALOR GLOBAL							R\$30 630,00	
trinta mil, seiscentos e trinta reais								
LOTE 02								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	TOTAL	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	1252-FITA VEDA ROSCA 18X20 (FITA VEDA ROSCA 18X20)	AMANCO	UND	100	R\$4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$414,00	quatrocentos e quatorze reais
2	34282-COLA PARA CANO 500ML (COLA PARA CANO 500ML)	AMANCO	UND	30	R\$27,74	vinte e sete reais e setenta e quatro centavos	R\$832,20	oitocentos e trinta e dois reais e vinte centavos

AV. JOAQUIM LOPES PEDROSA, Nº 2503 - PROGRESSO, NOVA RUSSAS/CE.
CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814
E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com

[Handwritten signatures and marks]



TRIMAXX

Serviços e Eventos

3	39332-REGISTRO DE GAVETA 1 1/2" EM BRONZE (REGISTRO DE GAVETA 1 1/2 EM BRONZE)	DECA	UND	60	R\$131,77	cento e trinta e um reais e setenta e sete centavos	R\$7.906,20	sete mil, novecentos e seis reais e vinte centavos
4	67369-CORDA Nº 08 - (CORDA Nº08 - FABRICADO EM NYLON)	VONDER	METRO	5000	R\$1,04	um real e quatro centavos	R\$5.200,00	cinco mil e duzentos reais
5	68843-LLVA FG DE 1 (LUVA FG DE 1" ROSÁVEL)	KRONA	UND	960	R\$6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$6.182,40	seis mil, cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos
6	68844-CURVA LONGA FG FEMEA 1" (CURVA LONGA FG FEMEA 1")	KRONA	UND	180	R\$24,52	vinte e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$4.413,60	quatro mil, quatrocentos e treze reais e sessenta centavos
7	68845-UNIÃO FG 1" (UNIÃO FG 1")	KRONA	UND	60	R\$29,25	vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$1.755,00	mil setecentos e cinquenta e cinco reais
8	68846-NÍPEL FG DE 1" (NÍPEL FG DE 1")	KRONA	UND	210	R\$6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$1.457,40	mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
9	68847-ABRAÇADEIRA DE NYLON DE 30 CM (ABRAÇADEIRA DE NYLON DE 30 CM)	VONDER	UND	60	R\$30,77	trinta reais e setenta e sete centavos	R\$1.846,20	mil oitocentos e quarenta e seis reais e vinte centavos
10	68848-TUBO PARA REVESTIMENTO DE POÇO 6 POLEGADAS (TUBO PARA REVESTIMENTO DE POÇO 6 POLEGADAS)	KRONA	UND	100	R\$419,63	quatrocentos e dezenove reais e sessenta e três centavos	R\$41.963,00	quarenta e um mil, novecentos e sessenta e três reais

AV. JOAQUIM LOPES PEDROSA, Nº 2503 - PROGRESSO, NOVA RUSSAS/CE.
CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814
E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com

duis 2



TRIMAXX

Serviços e Eventos

11	68849-TUBO PARA REVESTIMENTO DE POÇO 4 POLEGADAS (TUBO PARA REVESTIMENTO DE POÇO 4 POLEGADAS)	KRONA	UND	100	R\$234,47	duzentos e trinta e quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$23.447,00	vinte e três mil, quatrocentos e quarenta e sete reais
12	68850-ADAPTADOR PARA MANGUEIRA DE 1" (ADAPTADOR PARA MANGUEIRA DE 1")	KRONA	UND	120	R\$2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$333,60	trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos
13	68851-JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 1" (JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 1")	KRONA	UND	90	R\$2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$239,40	duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
14	68854-JOELHO DE 3/4 SOLDÁVEL JOELHO DE 3/4 SOLDÁVEL)	KRONA	UND	120	R\$2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$266,40	duzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
15	68855-REGISTRO DE 25 SOLDÁVEL (REGISTRO DE 25 SOLDÁVEL)	KRONA	UND	120	R\$10,45	dez reais e quarenta e seis centavos	R\$1.255,20	mil duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
16	68856-LUVA LR DE 32 X 1" ROSCÁVEL/SOLDÁVEL (LUVA LR DE 32 X 1" ROSCÁVEL/SOLDÁVEL)	KRONA	UND	60	R\$4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$256,80	duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
17	68857-ADAPTADOR 32 X 1" ROSCÁVEL/SOLDÁVEL (ADAPTADOR 32 X 1" ROSCÁVEL/SOLDÁVEL)	KRONA	UND	120	R\$2,11	dois reais e onze centavos	R\$253,20	duzentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
18	61412-TUBO ROSCÁVEL BRANCO DE 1 POLEGADA DE 6M (TUBO ROSCÁVEL BRANCO DE 1 POLEGADA DE 6M)	KRONA	TUBO	1020	R\$66,89	sessenta e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$68.227,80	sessenta e oito mil, duzentos e vinte e sete reais e oitenta centavos

AV. JOAQUIM LOPES PEDROSA, Nº 2503 - PROGRESSO, NOVA RUSSAS/CE.

CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814

E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com

2



TRIMAXX

Serviços e Eventos

19	68865-VARA DE 6 METROS DE TUBO PVC SOLDÁVEL 3/4 (VARA DE 6 METROS DE TUBO PVC SOLDÁVEL 3/4)	KRONA	VARA	30	R\$18,80	dezoito reais e oitenta centavos	R\$564,00	quinhentos e sessenta e quatro reais
20	68867-VARA DE 6 METROS DE TUBO PVC SOLDÁVEL 32 MM (VARA DE 6 METROS DE TUBO PVC SOLDÁVEL 32 MM)	KRONA	VARA	30	R\$28,88	vinte e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$866,40	oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
21	68868-MANGUEIRA DE 2 POLEGADA COM TRAMA DE AÇO R2 (MANGUEIRA DE 2 POLEGADA COM TRAMA DE AÇO R2)	TRAMONTINA	METRO	100	R\$247,13	duzentos e quarenta e sete reais e treze centavos	R\$24.713,00	vinte e quatro mil, setecentos e treze reais
22	68873-MANGUEIRA DE 1" - ROLO DE 100METROS (MANGUEIRA DE 1" - ROLO DE 100 METROS)	TRAMONTINA	ROLO	30	R\$193,50	cento e noventa e três reais e cinquenta centavos	R\$5.805,00	cinco mil, oitocentos e cinco reais
VALOR GLOBAL								
cento e noventa e oito mil, cento e noventa e sete reais e oitenta centavos								R\$198.197,80

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	TOTAL	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	68858-MARTELO DE FUNDO TURBINADO DE 6" (MARTELO DE FUNDO TURBINADO DE 6")	PERFURATRIZ	UND	2	R\$14.212,50	quatorze mil, duzentos e doze reais e cinquenta centavos	R\$28.425,00	vinte e oito mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
2	68859-MARTELO DE FUNDO TURBINADO DE 5" (MARTELO DE FUNDO TURBINADO DE 5")	PERFURATRIZ	UND	2	R\$12.582,19	doze mil, quinhentos e oitenta e dois reais e dezenove centavos	R\$25.164,38	vinte e cinco mil, cento e sessenta e quatro reais e trinta e oito centavos
3	68860-BIT PUNHO MISSION DE 8 1/2" (BIT PUNHO MISSION DE 8 1/2")	PERFURATRIZ	UND	2	R\$7.087,50	sete mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$14.175,00	quatorze mil, cento e setenta e cinco reais

AV. JOAQUIM LOPES PEDROSA, Nº 2503 - PROGRESSO, NOVA RUSSAS/CE.

CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814

E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com

Handwritten signatures and marks:
A large blue scribble on the left.
A signature in blue ink in the center.
A handwritten number '2' in blue ink below the signature.
A blue checkmark on the right.



TRIMAXX

Serviços e Eventos

4	68861-BIT PUNHO MISSION DE 6 1/8 ' (BIT PUNHO MISSION DE 6	PERFURATRIZ	UND	12	R\$4.338,75	quatro mil, trezentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$52.066,00	cinquenta e dois mil e sessenta e cinco reais
5	68862-BIT PUNHO MISSION DE 5 1/2 ' (BIT PUNHO MISSION DE 5 in")	PERFURATRIZ	UND	20	R\$3.585,94	três mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$71.718,80	setenta e um mil, setecentos e dezoto reais e oitenta centavos
6	68863-BIT PUNHO MISSION DE 6 POLEGADA (BIT PUNHO MISSION DE 6 POLEGADA]	PERFURATRIZ	UND	10	R\$4.338,75	quatro mil, trezentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$43.387,50	quarenta e três mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL							R\$234.935,68	
duzentos e trinta e quatro mil, novecentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos								
LOTE 04								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	TOTAL	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	61422-CAIXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 5000 LITROS (CAIXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 5000 LITROS FEITA EM POLIETILENO COM TAMPA)	FORTLEV	UND	30	R\$3.011,25	três mil e onze reais e vinte e cinco centavos	R\$90.337,50	noventa mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
2	66876-CAIXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 3000 LITROS (CAIXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 3000 LITROS)	FORTLEV	UND	30	R\$1.811,25	mil oitocentos e onze reais e vinte e cinco centavos	R\$54.337,50	cinquenta e quatro mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos

AV. JOAQUIM LOPES PEDROSA, Nº 2503 - PROGRESSO, NOVA RUSSAS/CE.
CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814
E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com

2



TRIMAXX

Serviços e Eventos

3	61414-TAMPA PARA POÇO PROFUNDO FURADA (TAMPA PARA POÇO PROFUNDO FURADA)	CERAMICA	UND	60	R\$28,13	vinte e oito reais e treze centavos	R\$1.687,80	mil seiscentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos
4	68852-FLANGE PARA CAIXA DE 1" (FLANGE PARA CAIXA DE 1")	KRONA	UND	60	R\$15,00	quinze reais	R\$900,00	novecentos reais
5	68853-FLANGE PARA CAIXA DE 3/4 (FLANGE PARA CAIXA DE 3/4)	KRONA	UND	120	R\$7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
VALOR GLOBAL								R\$148.144,80
cento e quarenta e oito mil, cento e quarenta e quatro reais e oitenta centavos								
LOTE 05								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	TOTAL	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	60452-CABO PP 3X2,5MM (CABO PP 3X2,5MM, PEÇA COM 100MT)	SIL	PEÇA	60	R\$860,63	oitocentos e sessenta reais e sessenta e três centavos	R\$51.637,80	cinquenta e um mil, seiscentos e trinta e sete reais e oitenta centavos
2	60484-FITA ISOLANTE TAMANHO G (FITA ISOLANTE TAMANHO G)	AMANCO	UND	100	R\$6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$694,00	seiscentos e noventa e quatro reais
3	68864-QUADRO DE COMANDA COM RELE DE NÍVEL E CONTACTORES E COM CAPACITORES E RELE TÉRMICO COM BOTÃO LIGA/DESLIGA. (QUADRO DE COMANDA COM RELE DE NÍVEL E CONTACTORES E COM CAPACITORES E RELE TÉRMICO COM BOTÃO LIGA/DESLIGA)	TAF	UND	60	R\$505,69	quinhentos e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$30.341,40	trinta mil, trezentos e quarenta e um reais e quarenta centavos
4	68939-CABO PP 3X1,0MM- (CABO PP 3X1,0MM, PEÇA DE 100MT)	SIL	PEÇA	60	R\$451,88	quatrocentos e cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos	R\$27.112,80	vinte e sete mil, cento e doze reais e oitenta centavos
VALOR GLOBAL								R\$109.788,00

AV. JOAQUIM LOPES PEDROSA, Nº 2503 - PROGRESSO, NOVA RUSSAS/CE.

CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814

E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com



TRIMAXX

Serviços e Eventos

cento e nove mil, setecentos e oitenta e seis reais						
VALOR GLOBAL						
setecentos e vinte e um mil, seiscentos e noventa e quatro reais e vinte e oito centavos						R\$721.694,28

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - termo de referência deste edital. Caso não seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA, brasileiro, solteiro, empresário Individual, portador do RG nº 20170546912 e CPF nº 857.030.013-15, como representante legal desta empresa. Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;

Prazo de entrega: conforme edital;

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.

O licitante declara que nos preços ofertados estão incluídos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contato.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigência edilícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 5 (cinco) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

Nova Russas - CE, 13 de outubro de 2021.

Francisco Juari Bandeira de Sousa

FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA

Representante Legal

CPF nº 857.030.013-15

AV. JOAQUIM LOPES PEDROSA, Nº 2503 - PROGRESSO, NOVA RUSSAS/CE.

CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814

E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com

[Handwritten signatures and marks]



COMÉRCIO E SERVIÇOS



PROPOSTA DE PREÇOS

DESTINADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS / CE

PREGÃO PRESENCIAL: 009/2021 SPDC/SRP

RAZÃO SOCIAL: ANTONIA JAQUELINE SALES TAVARES

CNPJ: 42.342.384/0001-70 I.E: 06.248162-2

ENDEREÇO: RUA PEDRO MOREIRA, 2490, ESSE – CANINDÉ – 62700-000

TELEFONE: (85) 9 9423-7828 / (85) 9 8992-4819

EMAIL: JAQUELINESALES33@GMAIL.COM

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS SUBMERSAS E MATERIAIS DESTINADAS A INSTALAÇÃO E REPOSIÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS NA ZONA URBANA E RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS-CE.

DECLARAMOS que não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório. Assim, assumimos o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para a execução do objeto abaixo cotado, caso sejamos proclamados vencedores.

DECLARAMOS que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os Serviços, caso sejamos vencedores da presente licitação.

ITENS	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL.	VR. TOTAL. EXTENSO
1	67422-CAIXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 5000 LITROS (CAIXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 5000 LITROS FEITÁ EM POLIETILENO COM TAMPÁ)	UND	30	FORTLEV	R\$ 2.649,90	dois mil, seiscentos e quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 79.497,00	setenta e nove mil, quatrocentos e noventa e sete reais
2	66876-CAIXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 3000 LITROS (CAIXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 3000 LITROS)	UND	30	FORTLEV	R\$ 1.593,90	um mil, quinhentos e noventa e três reais e noventa centavos	R\$ 47.817,00	quarenta e sete mil, oitocentos e dezessete reais
3	61414-TAMPÁ PARA POÇO PROFUNDO FURÁDA (TAMPÁ PARA POÇO PROFUNDO FURÁDA)	UND	60	TIGRE	R\$ 24,42	vinte e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.465,20	um mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
4	68852-FLANGE PARA CAIXA DE 1" (FLANGE PARA CAIXA DE 1")	UND	60	FORTLEV	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
5	68853-FLANGE PARA CAIXA DE 3/4 (FLANGE PARA CAIXA DE 3/4)	UND	120	FORTLEV	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
					R\$			
					130.363,20			
cento e trinta mil, trezentos e sessenta e três reais e vinte centavos								

RAZÃO SOCIAL: ANTONIA JAQUELINE SALES TAVARES

CNPJ: 42.342.384/0001-70

ENDEREÇO: RUA PEDRO MOREIRA, 2490, ESSE – CANINDÉ – CEP 62700-000

FONE: (85) 9 9423-7828 / (85) 9 89924819

e-MAIL: JAQUELINESALES33@GMAIL.COM



COMÉRCIO E SERVIÇOS

03.342.384/0001-70

VALOR TOTAL: R\$ 629.552,02 (SEISCENTOS E VINTE E NOVE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E DOIS CENTAVOS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL



. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACRITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I, PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA DESTA EDITAL.

. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS DE FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARAS, MULTAS E /OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

CANINDE, 13 DE OUTUBRO DE 2021

Antonia Jaqueline ST

ANTONIA JAQUELINE SALES TAVARES

CPF: 034.240.753-88

RG: 20080150556



Handwritten signatures and initials

RAZÃO SOCIAL: ANTONIA JAQUELINE SALES TAVARES

CNPJ: 42.342.384/0001-70

ENDEREÇO: RUA PEDRO MOREIRA, 2490, ESSE - CANINDÉ - CEP 62700-000

FONE: (85) 9 9423-7828 / (85) 9 89924819

e-MAIL: JAQUELINESALES33@GMAIL.COM

RN

RN DISTRIBUIDORA

**CRATEÚS-CE, 14 DE OUTUBRO DE 2021
À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS**

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO SETOR DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.

PREZADOS SENHORES,

Apresentamos à Vossa Senhoria nossa proposta de preço, conforme planilha em anexo, referente ao PRECÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 SPDC/SRP, com abertura no dia 14 de Outubro de 2021 às 09:00 horas, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

OBJETO. SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS SUBMERSAS E MATERIAIS DESTINADAS A INSTALAÇÃO E REPOSIÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS NA ZONA URBANA E RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS-CE.

LOTE I						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	CONJUNTO DE MOTOBOMBA SUBMERSA DE 0,5 CV . 220 DE 3 POLEGADAS (CONJUNTO DE MOTOBOMBA SUBMERSA DE 0,5 CV .220 DE 3 POLEGADAS)	CONJUNTO	30	SOMAR	R\$ 1.320,64 um mil, trezentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 40.844,40 quarenta mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL						R\$ 40.844,40 quarenta mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
LOTE II						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL



04

2

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

RN

R N D I S T R I B U I D O R A

1	FITA VEDA ROSCA 18X20 (FITA VEDA ROSCÁ 18X20)	UNIDADE	100	TIGRE	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 552,00	quinhentos e dois reais
2	COLA PARA CANO 500ml (cola PARA CANO 500ml)	UNIDADE	30	TIGRE	R\$ 35,87	trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.109,40	um mil, cento e nove reais e quarenta centavos
3	REGISTRO DE GAVETA 7.72" EM BRONZE (REGTSTRO DE GAVETA 7.7 /2 EM BRONZE)	UNIDADE	60	DOCOL	R\$ 170,42	cento e setenta reais e quarenta e dois centavos	R\$ 10.541,40	dez mil, quinhentos e quarenta e um reais e quarenta centavos
4	CORDA NS 08 - (CORDA N9 08. FABRICADO EM NYLON.)	METRO	5.000	STAGE	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais
5	LUVA FG DE 1 ILUVA FG DE 1" ROSÁVEL)	UNIDADE	960	TUPY	R\$ 8,33	oito reais e trinta e três centavos	R\$ 8.246,40	oito mil, duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
6	CURVA LONGA FG FEMEA 1" (CURVA LONGA FG FEMEA 1")	UNIDADE	180	TUPY	R\$ 31,40	trinta e um reais e quarenta centavos	R\$ 5.826,60	cinco mil, oitocentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
7	UNIÃO FC 1" (UNIÃO Fc 1)	UNIDADE	60	CONEX	R\$ 37,83	trinta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
8	68846-NIPEL FG DE 1" NIPEL FG DE 1")	UNIDADE	210	SEGURIMAX	R\$ 8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.942,50	um mil, novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
9	68847-ABRACAÇADEIRA DE NYLON DE 30 CM (ABRACAÇADEIRA DE NYLON DE 30 CM)	UNIDADE	60	FRONTEC	R\$ 39,80	trinta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 2.461,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos



2

A

B

RN

R N D I S T R I B U I D O R A

10	68848-TUBO PARA REVESTIMENTO DE POÇO 6 POLEGADAS (TUBO PARA REVESTIMENTO DE POÇO 6 POLEGADAS)	UNIDADE	100	STANDART	R\$ 542,72	quinhentos e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 55.950,00	cinquenta e cinco mil, novecentos e cinquenta reais
11	68849-TUBO PARA REVESTIMENTO DE POÇO 4 POLEGADAS (TUBO PARA REVESTIMENTO DE POÇO 4 POLEGADAS)	UNIDADE	100	STANDART	R\$ 303,25	trezentos e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 31.263,00	trinta e um mil, duzentos e sessenta e três reais
12	68850-ADAPTADOR PARA MANGUEIRA DE 1" (ADAPTADOR PARA MANGUEIRA DE 1")	UNIDADE	120	AGROJET	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais
13	68851-JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 1" UOELHO DE PVC SOLDÁVEL 1"]	UNIDADE	90	TIGRE	R\$ 3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 319,50	trezentos e doze reais e cinquenta centavos
14	68854-JOELHO DE 3/4 SOLDÁVEL UOELHO DE 3/4 SOLDÁVEL)	UNIDADE	120	TIGRE	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 355,20	trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
15	68855-REGISTRO DE 25 SOLDÁVEL IREGTSTRO DE 25 SOLDÁVEL)	UNIDADE	120	KRONA	R\$ 13,52	treze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.672,80	um mil, seiscentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
16	68856-LIJA LR DE 32 X 1" ROSCAVEL/SOLDÁVEL ILIJA LR DE 32 X 1" ROSCAVEL/SOLDÁVEL)	UNIDADE	60	AMANCO	R\$ 5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais
17	68857-ADAPTADOR 32 X 1 ROSCAVEL/SOLDÁVEL IADAPTADOR 32 X 1 ROSCAVEL/SOLDÁVEL)	UNIDADE	120	FORTLEV	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 337,20	trezentos e trinta e sete reais e vinte centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten number 2]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

RN

R N D I S T R I B U I D O R A

18	67472.TUBO ROSCÁVEL BRANCO DE 1POLEGADA DE 6M TTUBO ROSCÁVEL BRANCO POLEGADA DE 6M)	TUBO	1.020	TIGRE	R\$ 86,51	oitenta e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 90.973,80	noventa mil, noventa e setenta e três reais e oitenta centavos
19	68865-VARA DE 6 METROS DE TUBO PVC SOLDÁVEL 3/4 TVARA DE 6 METROS DE TUBO PVC SOLDÁVEL 3/4)	VARA	30	AMANCO	R\$ 24,31	vinte e quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 751,80	setecentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos
20	68867 VARA DE 6 METROS DE TUBO PVC SOLDÁVEL 32 MM IVARA DE 6 METROS DE TUBO PVC SOLDÁVEL 32 MM)	VARA	30	AMANCO	R\$ 37,35	trinta e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.155,00	um mil, cento e cinquenta e cinco reais
21	68868-MANGUEIRA DE 2 POLEGADA COM TRÁMA DE AÇO R2 (MANGUEIRA DE 2 POLEGADA COM TRAMA DE AÇO R2)	METRO	100	TUBOFORT	R\$ 319,62	trezentos e dezenove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 32.950,00	trinta e dois mil, noventa e cinquenta reais
22	66873-MANGUEIRA DE 1" - ROLO DE 100METROS (MANGUEIRA DE " - ROLO DE 100METROS) 7	ROLO	30	TUBOFORT	R\$ 250,26	duzentos e cinquenta reais e vinte e seis centavos	R\$ 7.740,00	sete mil, setecentos e quarenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 264.174,40	duzentos e sessenta e quatro mil, cento e setenta e quatro reais e

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	68858-MARTELO DE FUNDO TURBINADO DE 6" (MARTELO DE FUNDO TURBINADO DE 6)	UNIDADE	2	50 AÇO	R\$ 18,38	trinta e sete reais e noventa centavos



2

2

2

RN

R N D I S T R I B U I D O R A

2	68859. MARTELO DE FUNDO TURBINADO DE 5" (MARTELO DE FUNDO TURBINADO DE 5")	UNIDADE	2	SÓ AÇO	R\$ 16.272,96	dezesesseis mil, duzentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 33.552,50	trinta e três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
3	68860. BIT PUNHO MISSION DE 8 1/2 " (BIT PUNHO MISSION DE 1 1/2 ")	UNIDADE	2	APLASCOPCO SECOROC	R\$ 9.166,50	nove mil, cento e sessenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 18.900,00	dezoito mil e novecentos reais
4	68861. BIT PUNHO MISSION DE 6 1/8 " (BIT PUNHO MISSION DE 6 7/8 ")	UNIDADE	12	APLASCOPCO SECOROC	R\$ 5.611,45	cinco mil, seiscentos e onze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 69.420,00	sessenta e nove mil, quatrocentos e vinte reais
5	68862. BIT PUNHO MISSION DE 5 1/2 " (BIT PUNHO MISSION DE 5 1/2 ")	UNIDADE	20	APLASCOPCO SECOROC	R\$ 4.637,81	quatro mil, seiscentos e trinta e sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 95.625,00	noventa e cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais
6	68863. BIT PUNHO MISSION DE 6 POLEGADA (BIT PUNHO MISSION DE 6 POLEGADA)	UNIDADE	10	APLASCOPCO SECOROC	R\$ 5.611,45	cinco mil, seiscentos e onze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 57.850,00	cinquenta e sete mil, oitocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 275.335,40	duzentos e setenta e cinco mil, trezentos e oitenta e cinco reais e

LOTE IV

ITEM

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

UNIDADE

QUANTIDADE

MARCA

PREÇO UNITÁRIO

PREÇO TOTAL



2

R

2

RNI

RNI DISTRIBUIDORA

1	67422-CAIXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 5000 LITROS (CAIXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 5000 LITROS FEITA EM POLIETILENO COM TAMPA)	UNIDADE	30	FORTLEV	R\$ 3.894,55	três mil, oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 120.450,00	cento e vinte mil, quatrocentos e cinquenta reais
2	66876-CAIXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 3000 LITROS (CAIXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 3000 LITROS)	UNIDADE	30	FORTLEV	R\$ 2.342,55	dois mil, trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 72.450,00	setenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
3	61414-TAMPA PARA POÇO PROFUNDO FURADA (TAMPA PARA POÇO PROFUNDO FURADA) 1	UNIDADE	60	ALBR	R\$ 36,38	trinta e seis reais e oito centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
4	68852-FLANGE PARA CAIXA DE 1" (FLANGE PARA CAIXA DE 1")	UNIDADE	60	TIGRE	R\$ 19,40	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais
5	68853-FLANGE PARA CAIXA DE 3/4 (FLANGE PARA CAIXA DE 3/4)	UNIDADE	120	TIGRE	R\$ 9,51	nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.176,00	um mil, cento e setenta e seis reais
	VALOR TOTAL						R\$ 197.526,00	cento e noventa e sete mil, quinhentos e vinte e seis reais

LOTE V

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	60452-CABO PP 3X2,5MM (CABO PP 3X2,5MM, PEÇA COM 100MT)	PEÇA	60	MAXCOPPR	R\$ 1.113,08	R\$ 66.784,80

sessenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e seis reais



2

2

2

RN

R N DISTRIBUIDORA

2	60484-FITA TAMANHO G TAMANHO G) FITA ISOLANTE TAMANHO G	UNIDADE	100	LORENZETTI	R\$ 8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 925,00	novecentos e vinte e cinco reais
3	68864-QUADRO DE COMANDA com RELE DE nível E CONTACTORES E COM CAPACITORES E RELE TÉRMICO com Borão LIGA/DESLIGA. (QUADRO DE COMANDA COM RELE DE nível e CONTACTORES E COM CAPACITORES E RELE térmico com Borão LIGA/DESLIGA.)	UNIDADE	60	CEMAR	R\$ 654,02	seiscentos e cinquenta e quatro reais e dois centavos	R\$ 40.455,00	quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
4	68939-CABO PP 3X1,0MM-- (CABO PP 3X1,0MM, PEÇA DE 100MT)	PEÇA	60	MAXCOP/PR	R\$ 584,43	quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 36.150,00	trinta e seis mil, cento e cinquenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 146.380,00	cento e quarenta e seis mil, trezentos e oitenta reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 924.310,20	novecentos e vinte e quatro mil, trezentos e dez reais e vinte centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

R N DISTRIBUIDORA

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ Nº 12.622.231/0001-16

CEP: 63707-475

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6

RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA

TELEFONE: (88) 99647-1616

Email: rncarnesdistribuidora@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 32.895-2

Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 32.895-2 Agência 0237-2

REPRESENTANTE DA EMPRESA: RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO

CPF Nº: 661.644.943-20

TELEFONE: (88)99647-1616

E-MAIL: rncarnesdistribuidora@gmail.com

Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias

Prazo de execução: Conforme os termos de edital

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E QUE CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1- TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

O LICITANTE DECLARA QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS. CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO ASSIM TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E/OU SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO

CARTÓRIO MARTINS
Bianca Soares Silva
Escrituras Autorizadas
Cartório - Ceará

RECONHEÇO A(S) FIRMA(S) *Por*
Assinatura de Rivaldo Dantas
Bandeira Neto

CREATOS 14 OUT 2021 Dou fé
Eu testemunho *de* verdade

CREATOS-CE, 14 DE OUTUBRO DE 2021

RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
RG 99029094282 SSP-CE
CPF 661.644.943-20
PROPRIETÁRIO

RECONHEÇO A(S) FIRMA(S)

SEM EFEITO

CREATOS 13 OUT 2021 Dou fé
Eu testemunho *de* verdade



R N

R N DISTRIBUIDORA



À Prefeitura Municipal de **CRATEÚS/CE.**

LICITAÇÃO Nº **009/2021 SPDC/SRP**

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS SUBMERSAS E MATERIAIS DESTINADOS A INSTALAÇÃO E REPOSIÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS NA ZONA URBANA E RURAL, JUNTAMENTE A SECRETARIA DA PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS- CE.

A empresa **R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 12.622.231/0001-16, situada à Rua **AGACI MACHADO Nº 154**, por intermédio de seu sócio e representante legal, o senhor **RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO**, portador (a) do documento da identidade RG nº **99029094282 SSP-CE** e CPF nº **661.644.943-20**, DECLARA, para os devidos fins que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao Inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16(dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze)anos.

A empresa **R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 12.622.231/0001-16, situada à Rua **AGACI MACHADO Nº 154**, por intermédio de seu sócio e representante legal, o senhor **RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO**, portador (a) do documento da identidade RG nº **99029094282 SSP-CE** e CPF nº **661.644.943-20**, DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que atende a todas as exigências requeridas para habilitação no **PREGAO Nº 009/2021 SPDC/SRP** cujo objeto é Registro de Preços para **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS SUBMERSAS E MATERIAIS DESTINADOS A INSTALAÇÃO E REPOSIÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS NA ZONA URBANA E RURAL, JUNTAMENTE A SECRETARIA DA PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS- CE**, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo, e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório.

A empresa **R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 12.622.231/0001-16, situado à Rua **AGACI MACHADO Nº 154**, por intermédio de seu sócio e representante legal, o senhor **RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO**, portador (a) do documento da identidade RG nº **99029094282 SSP-CE** e CPF nº **661.644.943-20**, está enquadrada na categoria de **MICROEMPRESA**, bem como não está incluída nas hipóteses do 5º, do art. 3º, da Lei Supracitada.

A empresa **R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 12.622.231/0001-16, situada à Rua **AGACI MACHADO Nº 154**, por intermédio de seu sócio e representante legal, o senhor **RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO**, portador (a) do documento da identidade RG nº **99029094282 SSP-CE** e CPF nº **661.644.943-20**, DECLARA, para os devidos fins de direito especialmente para fins de prova em processo licitatório Nº **009/2021 SPDC/SRP**, junto ao Município de **CRATEÚS/CE**, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a ser ofertados no presente certame licitatório e que a presente proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

A empresa **R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 12.622.231/0001-16, situada à Rua **AGACI MACHADO Nº 154**, por intermédio de seu sócio e representante legal, o senhor **RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO**, portador (a) do documento da identidade RG nº **99029094282 SSP-CE** e CPF nº **661.644.943-20**, DECLARA, para os devidos fins de direito especialmente para fins de prova em processo licitatório Nº **009/2021 SPDC/SRP**, junto ao Município de **CRATEÚS/CE**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos desde edital e seus anexos.

A empresa **R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 12.622.231/0001-16, situada à Rua **AGACI MACHADO Nº 154**, por intermédio de seu sócio e representante legal, o senhor **RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO**, portador (a) do documento da identidade RG nº **99029094282 SSP-CE** e CPF nº **661.644.943-20**, DECLARA, para os devidos fins de direito especialmente para fins de prova em processo licitatório **009/2021 SPDC/SRP**, junto ao Município de **CRATEÚS/CE**, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistirá qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores nos termos do art. 32, 2º, da Lei nº 8.666/93.

Pelo presente, por ser expressão da verdade, firmo as declarações sob as penas da Lei.

CRATEÚS-CE, 14 DE OUTUBRO DE 2021.

RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
RG 99029094282 SSP-CE
CPF 661.644.943-20
PROPRIETÁRIO

CARTÓRIO MARTINS
Blanca Soares Silva
Escritorinha Autorizada
Crateús - Ceará

RECONHEÇO A(S) FIRMA(S) *Blanca Soares Silva*
Crateús 14/OUT/2021
Eu testemunho a verdade



RECONHEÇO A(S) FIRMA(S) *Rivaldo Dantas Bandeira Neto*
SEM EFEITO
Crateús 13/OUT/2021
Eu testemunho a verdade



CONEXÃO

EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS

CNPJ: 39.471.476/0001-46



A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS/CE

REF: PREGÃO PRESENCIAL: N° 009/2021 SPDC/SRP

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS SUBMERSAS E MATERIAIS DESTINADAS A INSTALAÇÃO E REPOSIÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS NA ZONA URBANA E RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE CRATEUS-CE.

RAZÃO SOCIAL: MATHEUS ALMEIDA NASCIMENTO

CNPJ: 39.471.476/0001-46

ENDEREÇO: 10 R RAIMUNDO MARREIRO, 2317, JOÃO PAULO II, CANINDÉ/CE, CEP: 62.700-000

TELEFONE: (85) 9 86936139

E-MAIL: conexaopreempres10@gmail.com

DADOS BANCARIA BANCO DO BRASIL AGENCIA 1035-9 Cc 39651-6

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE III								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXT	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT
1	68858-MARTELO DE FUNDO TURBTNADO DE 6" (MARTELO DE FUNDO TURBINADO DE 6)	UND	ATH	2	R\$ 15.160,00	Quinze Mil Cento e Sessenta Reais	R\$ 30.320,00	Trinta Mil Trezentos e Vinte Reais
2	68859.MARTELO DE FUNDO TURBTNADO DE 5" (MARTELO DE FUNDO TURBINADO DE 5")	UND	ATH	2	R\$ 13.420,80	Treze Mil Quatrocentos e Vinte Reais e Oitenta Centavos	R\$ 26.841,60	Vinte e Seis Mil Oitocentos e Quarenta e Um Reais e Sessenta Centavos
3	68860.BIT PUNHO MISSION DE 8 1/2 " (BIT PUNHO MISSION DE 8 1/2 ")	UND	ATLAS	2	R\$ 7.560,00	Sete Mil Quinhentos e Sessenta Reais	R\$ 15.120,00	Quinze Mil Cento e Vinte Reais
4	68860.BIT PUNHO MISSION DE 6 1/2 " (BIT PUNHO MISSION DE 6 1/2 ")	UND	ATLAS	12	R\$ 4.628,00	Quatro Mil Seiscentos e Vinte e Oito Reais	R\$ 55.536,00	Cinquenta e Cinco Mil Quinhentos e Trinta e Seis Reais
5	68860.BIT PUNHO MISSION DE 5 1/2 " (BIT PUNHO MISSION DE 5 1/2 ")	UND	ATLAS	20	R\$ 3.824,80	Três Mil Oitocentos e Vinte e Quatro Reais e Oitenta Centavos	R\$ 76.496,00	Setenta e Seis Mil Quatrocentos e Noventa e Seis Reais
6	68863-BIT PUNHO MISSION DE 6 POLEGADA (BIT PUNHO MISSION DE 6 POLEGADA)	UND	ATLAS	10	R\$ 4.628,00	Quatro Mil Seiscentos e Vinte e Oito Reais	R\$ 46.280,00	Quarenta e Seis Mil Duzentos e Oitenta Reais
VALOR TOTAL DO LOTE III							R\$ 250.593,60	
Duzentos e Cinquenta Mil Quinhentos e Noventa e Três Reais e Sessenta Centavos								

LOTE IV								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT

RAZÃO SOCIAL: MATHEUS ALMEIDA NASCIMENTO 07294864357

CNPJ: 39.471.476/0001-46

RUA RAIMUNDO MARREIRO, 2317, JOAO PAULO II, CANINDE/CE,

CEP 62.700-000



CONEXÃO

EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS

CNPJ: 39.471.476/0001-46



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	67422-CADXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 5000 LITROS (CADXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 5000 LITROS FEITÁ EM POLIETILENO COM TAMPA)	UND	FORTLEV	30	R\$ 3.212,00	Três Mil Duzentos e Doze Reais	R\$ 96.360,00	Noventa e Seis Mil Trezentos e Sessenta Reais
2	66876-CADXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 3000 LITROS (CADXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 3000 LITROS)	UND	FORTLEV	30	R\$ 1.932,00	Um Mil Novecentos e Trinta e Dois Reais	R\$ 57.960,00	Cinquenta e Sete Mil Novecentos e Sessenta Reais
3	61414-TAMPA PARA POÇO PROFUNDO FURADA (TAMPA PARA POÇO PROFUNDO FURADA)	UND	ALBR METAIS	60	R\$ 30,00	Trinta Reais	R\$ 1.800,00	Um Mil Oitocentos Reais
4	68852-FLANGE PARA CADXA DE 1" (FLANGE PARA CADXA DE 1")	UND	TIGRE	60	R\$ 16,00	Dezesseis Reais	R\$ 960,00	Novocentos e Sessenta Reais
5	68853-FLANGE PARA CADXA DE 3/4 (FLANGE PARA CADXA DE 3/4)	UND	TIGRE	120	R\$ 7,84	Sete Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 940,80	Novocentos e Quarenta Reais e Oitenta Centavos
VALOR TOTAL LOTE LOTE IV							R\$ 158.020,80	
Cento e Cinquenta e Oito Mil Vinte Reais e Oitenta Centavos								

LOTE V								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	60452-CABO PP 3X2,5MM (CABO PP 3X2,5MM, PEÇA COM 100MT)	PEÇA	SIL	60	R\$ 917,60	Novocentos e Dezesseis Reais e Sessenta Centavos	R\$ 55.056,00	Cinquenta e Cinco Mil Cinquenta e Seis Reais
2	60484.FITA ISOLANTE TAMANHO G (FITA ISOLANTE TAMANHO G)	UND	IMPERIAL	100	R\$ 7,40	Sete Reais e Quarenta Centavos	R\$ 740,00	Setecentos e Quarenta Reais
3	68864-QUADRO DE COMANDA COM RELE DE NIVEL E CONTACTORES E COM CAPACITORES E RELE TÉRMICO COM BOTÃO LIGA/DESLIGA. (QUADRO DE COMANDA COM RELE DE NIVEL e CONTACTORES E COM CAPACITORES E RELE TÉRMICO COM BOTÃO LIGA/DESLIGA.)	UND	CALLETRIC	60	R\$ 539,20	Quinhentos e Trinta e Nove Reais e Vinte Centavos	R\$ 32.352,00	Trinta e Dois Mil Trezentos e Cinquenta e Dois Reais
4	6893g CABO PP 3X1,0MM (CABO PP 3X1,0MM, PEÇA DE 100 MT)	PEÇA	SIL	60	R\$ 481,60	Quatrocentos e Oitenta e Um Reais e Sessenta Centavos	R\$ 28.896,00	Vinte e Oito Mil Oitocentos e Noventa e Seis Reais
VALOR TOTAL DO LOTE V							R\$ 117.044,00	
Cento e Dezesseis Mil Quarenta e Quatro Reais								

RAZÃO SOCIAL: MATHEUS ALMEIDA NASCIMENTO 07294864357

CNPJ: 39.471.476/0001-46

RUA RAIMUNDO MARREIRO, 2317, JOAO PAULO II, CANINDE/CE,

CEP 62.700-000



CONEXÃO

EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS
CNPJ: 39.471.476/0001-46

VALOR TOTAL: R\$ 525.658,40 QUINHENTOS E VINTE E CINCO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS.

PRAZO DE ENTREGA DOS ITENS/ PRODUTOS: ORDEM DE COMPRA E SERVIÇO

• O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. • INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NOS PREÇOS/PERCENTUAIS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DOS SERVIÇOS/BENS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁIS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA E DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS.



CANINDE CE, 11 DE OUTUBRO DE 2021.

MATHEUS ALMEIDA NASCIMENTO

CPF: 072.948.643-57

RG: 20085852427

RAZÃO SOCIAL: MATHEUS ALMEIDA NASCIMENTO 07294864357
CNPJ: 39.471.476/0001-46
RUA RAIMUNDO MARREIRO, 2317, JOAO PAULO II, CANINDE/CE,
CEP 62.700-000



PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Ao

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús - CE



IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 11.143.533/0001-49

I. E.: 11.143.533/0001-49

ENDEREÇO: Av. Maestro Lisboa, 3049 - Loja 02, bairro Lagoa Redonda, CEP 60.832-402, Fortaleza/CE.

BANCO: BANCO DO BRASIL

AG.: 2937-8

C/C: 2010-9

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO EUFRASIO DE SOUSA DE MELO

RG: 2008999796-9 SSP CE

CPF: 071.503.123-65

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

NATURALIDADE: Crateús - CE

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO

PROFISSÃO: ANALISTA DE LICITAÇÕES

LOTE IV

IT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR UNT	VLR TOT
1	67422-CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE DE 5000 LITROS (CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE DE 5000 LITROS FEITA EM POLIETILENO COM TAMPA)	UND	30	FORTLEV	R\$ 3.792,18	R\$ 113.765,40
2	66876-CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE DE 3000 LITROS (CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE DE 3000 LITROS)	UND	30	FORTLEV	R\$ 2.286,76	R\$ 68.602,80
3	61414-TAMPA PARA POÇO PROFUNDO FURADA (TAMPA PARA POÇO PROFUNDO FURADA)	UND	60	AGUA TOP	R\$ 37,50	R\$ 2.250,00
4	68852-FLANGE PARA CAIXA DE 1" (FLANGE PARA CAIXA DE 1")	UND	60	KRONA	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
5	68853-FLANGE PARA CAIXA DE 3/4 (FLANGE PARA CAIXA DE 3/4)	UND	120	KRONA	R\$ 9,80	R\$ 1.176,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 186.994,20 (cento e oitenta e seis mil novecentos e noventa e quatro reais e vinte centavos)						

LOTE V

IT	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR UNT	VLR TOT
1	60452-CABO PP 3X2,5MM (CABO PP 3X2,5MM, PEÇA COM 100MT)	PÇ	60	METALFLEX	R\$ 764,48	R\$ 45.868,50
2	60484-FITA ISOLANTE TAMANHO G (FITA ISOLANTE TAMANHO G)	UND	100	CERNEIRO	R\$ 5,25	R\$ 525,00
3	68864-QUADRO DE COMANDA COM RELE DE NÍVEL E CONTACTORES E COM CAPACITORES E RELE TÉRMICO COM BOTÃO LIGA/DESLIGA. (QUADRO DE COMANDA COM RELE DE NÍVEL E CONTACTORES E COM CAPACITORES E RELE TÉRMICO COM BOTÃO LIGA/DESLIGA.)	UND	60	CEMAR	R\$ 674,25	R\$ 40.455,00
4	68939-CABO PP 3X1,0MM- (CABO PP 3X1,0MM, PEÇA DE 100MT)	PÇ	60	METALFLEX	R\$ 602,50	R\$ 36.150,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 122.998,50 (cento e vinte e dois mil novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos)						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 309.992,70 (trezentos e nove reais, novecentos e noventa e dois reais e setenta centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

PRAZO DE ENTREGA: 10 (dias) consecutivos contados a partir da ordem de compra

DECLARAÇÕES:

a) Nos preços ofertados estão incluídos todos os custos necessários para o atendimento

☎ 85. 3476.8882 | 3476.3797

✉ mabecol.ce@hotmail.com

📍 Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda, Fortaleza - CE - Cep: 60 . 832 - 402

Handwritten signatures and initials in blue ink.



do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato;

- b) Temos ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do Contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93;

Crateús - CE, 14 de outubro de 2021

Francisco Eugênio de Sousa de Melo
MABÉCOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ 11.143.533/0001-49

☎ 85. 3476.8882 | 3476.3797

✉ mabecol.ce@hotmail.com

📍 Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda,
Fortaleza - CE - Cep: 60 . 832 - 402

Handwritten marks: a large 'Z', a signature, and other scribbles.

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 009/2021 SPDC/SRP

RAZÃO SOCIAL: D S P DE OLIVEIRA EIRELI

CNPJ: 41.539.524/0001-32 I.E: 06.124486-4

ENDEREÇO: AV LUCIANO MAGALHAES, S/N, BAIRRO MONTE, CANINDE/CE - CEP 62700-000

DADOS BANCARIOS: BANCO: CADXA AG: 0746 CC: 22543-9

TELEFONE: (85) 9729-9557

E-MAIL: dayane.silva02@yahoo.com

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS SUBMERSAS E MATERIAIS DESTINADAS A INSTALAÇÃO E REPOSIÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS NA ZONA URBANA E RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA PROTEÇÃO E SAÚDE CIVIL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS-CE.

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT EXT	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL EXT
1	60452-CABO PP 3X2,5MM (CABO PP 3X2,5MM, PEÇA COM 100MT)	PEÇA	60	MAX COPPER	R\$ 940,54	NOVECIENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 56.432,40	CINQUENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
2	60484 - FITA ISOLANTE TAMANHO G (FITA ISOLANTE TAMANHO G)	UND	100	LORENZETTI	R\$ 7,38	SETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$ 738,00	SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS
3	68864-QUADRO DE COMANDA COM RELE DE NÍVEL E CONTACTORES E COM CAPACITORES E RELE TÉRMICO COM BORÃO LRGA/DESLTGA. (QUADRO DE COMANDA COM RELE DE UÍVEL E CONTACTORES E COM CAPACITORES E RELE RÉNURCO COM SORÃO LIGA/DESLIGA.)	UND	60	NOBRE BRASIL	R\$ 552,68	QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 33.160,80	TRINTA E TRÊS MIL, CENTO E SESSENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS
4	6899G-CABO PP 3X1,0MM-(CABO PP 3X1,0MM, PEÇA DE 100MT)	PEÇA	60	MAX COPPER	R\$ 493,64	QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 29.618,40	VINTE E NOVE MIL, SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
R\$							119.949,60	CENTO E DEZENOVÉ MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

RAZÃO SOCIAL: D S P DE OLIVEIRA EIRELI

CNPJ: 41.539.524/0001-32

ENDEREÇO: AV. LUCIANO MAGALHÃES, S/N, BAIRRO MONTE, CANINDE/CE, CEP: 62700-000

TELEFONE: (85) 9729-9557 E-MAIL: dayane.silva02@yahoo.com

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 119.949,60 (CENTO E DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DE LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

A licitante **DECLARA** que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços licitados, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, E QUE, SERÃO EXECUTADOS CONFORME A EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

CANINDÉ CE, 13 DE OUTUBRO DE 2021.

Dayane Silva Pinto de Oliveira

CNPJ: 41.539.524/0001-32
DAYANE SILVA PINTO DE OLIVEIRA
CPF: 060.754.643-36
REPRESENTANTE LEGAL

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CRATEÚS-CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021- SPDC/SRP
Nova Russas-CE., 12 de outubro de 2021.

Inscrição estadual: 063297639
Inscrição municipal: 128219
Razão social: ML DE AZEVEDO ALIMENTOS – ME
CNPJ: Nº 06.906.054/0001-36
Endereço: Rua Raimundo Sales de Oliveira, 847 - Progresso - Nova Russas-Ceará – CEP: 62.200-000
Agência: 5440 Conta Corrente: 7348-2 (Bradesco)
E-mail: lumaservicos94@gmail.com
Contato: (85) 9 9991-6515

Apresentamos a presente proposta abaixo em conformidade com o termo de referência do edital. Nesta oportunidade declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520 de 17/07/2002 - Lei que Regulamenta o Pregão pelo Decreto nº 3.555 de 06/08/2000 e nos Decretos 5.450 e Decreto nº 5.504, editados respectivamente em 31 de maio e 05 de agosto de 2005 e legislação correlata aplicando-se subsidiariamente no que couber, a Lei 8.666 de 21/06/93, e suas alterações posteriores e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima descrito. O licitante declara que tem o pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Declaramos ainda que, nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS SUBMERSAS E MATERIAIS DESTINADOS A INSTALAÇÃO E REPOSIÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS NA ZONA URBANA E RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS-CE.

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	68869- CONJUNTO DE MOTOBOMBA SUBMERSA DE 0,5 CV -220 DE 3 POLEGADAS (CONJUNTO DE MOTOBOMBA SUBMERSA DE 0,5 CV -220 DE 3 POLEGADAS)	EBARA	CONJUNTO	30	R\$ 1.157,26	um mil, cento e cinquenta e sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 34.717,74	trinta e quatro mil, setecentos e dezessete reais e setenta e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 1							R\$ 34.717,74	
TRINTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS								

LOTE 2								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	1252- FITA VEDA ROSCA 18X20 (FITA VEDA ROSCA 18X20)	ADELBRAS	UND	100	R\$ 4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 469,20	quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
2	34282- COLA PARA CANO 500 ML (COLA PARA CANO 500 ML)	PLASTILIT	UND	30	R\$ 31,43	trinta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 942,99	novecientos e quarenta e dois reais e noventa e nove centavos

(Handwritten signatures and initials)



LUMA SERVIÇOS

CNPJ Nº 86.906.054/0001-36
E-mail: lumaservicos94@gmail.com



3	39332- REGISTRO DE GAVETA 1 1/2" EM BRONZE (REGISTRO DE GAVETA 1 1/2" EM BRONZE)	DOCOL	METRO	60	R\$ 149,34	cento e quarenta e nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 8.960,19	oito mil, novecentos e sessenta reais e dezenove centavos
4	67369- CORDA Nº 08-- (CORDA Nº 08- FABRICADO EM NYLON)	VONDER	UND	5.000	R\$ 1,17	um real e dezesseite centavos	R\$ 5.865,00	cinco mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sete mil e nove reais e quarenta e quatro centavos
5	68843- LUVA FG DE 1 (LUVA FG DE 1" ROSAVEL)	TIGRE	UND	960	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 7.009,44	cinco mil e um reais e cinquenta e sete centavos
6	68844- CURVA LONGA FG FEMEA 1" (CURVA LONGA FG FEMEA 1")	TIGRE	UND	180	R\$ 27,79	vinte e sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 5.001,57	um mil, novecentos e oitenta e nove reais
7	68845- UNIÃO FG 1"(UNIÃO FG 1")	TIGRE	UND	60	R\$ 33,15	trinta e três reais e quinze centavos	R\$ 1.989,00	um mil, seiscentos e cinquenta e um reais e doze centavos
8	68846-NIPEL FG DE 1" (NIPEL FG DE 1")	TIGRE	UND	210	R\$ 7,86	sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.651,13	dois mil e noventa e dois reais e cinquenta e três centavos
9	68847- ABRAÇADEIRA DE NYLON DE 30 CM (ABRAÇADEIRA DE NYLON DE 30 CM)	PHENOM	UND	60	R\$ 34,88	trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.092,53	quarenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
10	68848- TUBO PARA REVESTIMENTO DE POÇO 6 POLEGADAS (TUBO PARA REVESTIMENTO DE POÇO 6 POLEGADAS)	EMAR	UND	100	R\$ 475,58	quatrocentos e setenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 47.557,50	vinte e seis mil, quinhentos e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
11	68849- TUBO PARA REVESTIMENTO DE POÇO 4 POLEGADAS (TUBO PARA REVESTIMENTO DE POÇO 4 POLEGADAS)	EMAR	UND	100	R\$ 265,74	duzentos e sessenta e cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 26.573,55	trezentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
12	68850- ADAPTADOR PARA MANGUEIRA DE 1" (ADAPTADOR PARA MANGUEIRA DE 1")	AGROJET	UND	120	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 377,40	duzentos e setenta e um reais e cinquenta e sete centavos
13	68851- JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 1" (JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 1")	FORTLEVE	UND	90	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 271,58	trezentos e um reais e
14	68854- JOELHO DE 3/4 SOLDÁVEL (JOELHO DE 3/4 SOLDÁVEL)	FORTLEVE	UND	120	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e	R\$ 301,92	

						dois centavos		noventa e dois centavos
15	68855- REGISTRO DE 25 SOLDÁVEL (REGISTRO DE 25 SOLDÁVEL)	FORTLEVE	UND	120	R\$ 11,85	onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.421,88	um mil, quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos
16	68856- LUVA LR DE 32 X 1" ROSCAVEL / SOLDÁVEL (LUVA LR DE 32 X 1" ROSCAVEL / SOLDÁVEL)	FORTLEVE	UND	60	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 290,70	duzentos e noventa reais e setenta centavos
17	68857- ADAPTADOR 32 X 1" ROSCAVEL/ SOLDÁVEL (ADAPTADOR 32 X 1" ROSCAVEL/ SOLDÁVEL)	FORTLEVE	UND	120	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 286,62	duzentos e oitenta e seis reais e sessenta e dois centavos
18	61412- TUBO ROSCÁVEL BRANCO DE 1 POLEGADA DE 6M (TUBO ROSCÁVEL BRANCO DE 1 POLEGADA DE 6M)	HIDROPLAST	TUBO	1020	R\$ 75,81	setenta e cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 77.327,73	setenta e sete mil, trezentos e vinte e sete reais e setenta e três centavos
19	68865- VARA DE 6 METROS DE TUBO PVC SOLDÁVEL 3/4 (VARA DE 6 METROS DE TUBO PVC SOLDÁVEL 3/4)	HIDROPLAST	VARA	30	R\$ 21,30	vinte e um reais e trinta centavos	R\$ 639,03	seiscentos e trinta e nove reais e três centavos
20	68867- VARA DE 6 METROS DDE TUBO PVC SOLDÁVEL 32 MM (VARA DE 6 METROS DDE TUBO PVC SOLDÁVEL 32 MM)	HIDROPLAST	VARA	30	R\$ 32,73	trinta e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 981,75	novecentos e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos
21	68868- MANGUEIRA DE 2 POLEGADA COM TRAMA DE AÇO R2 (MANGUEIRA DE 2 POLEGADA COM TRAMA DE AÇO R2)	AMANCO	METRO	100	R\$ 280,08	duzentos e oitenta reais e sete centavos	R\$ 28.007,50	vinte e oito mil e sete reais e cinquenta centavos
22	68873- MANGUEIRA DE 1" ROLO DE 100 METROS (MANGUEIRA DE 1" ROLO DE 100 METROS)	AMANCO	ROLO	30	R\$ 219,30	duzentos e dezanove reais e trinta centavos	R\$ 6.579,00	seis mil, quinhentos e setenta e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE 2							R\$ 224.597,20	
DUZENTOS E VINTE E QUATRO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS								

LOTE 3								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	68856- MARTELO DE FUNDO TURBINADO DE 6" (MARTELO DE FUNDO TURBINADO DE 6")	ATH	UND	2	R\$ 16.107,50	dezesseis mil, cento e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 32.215,00	trinta e dois mil, duzentos e quinze reais
2	68859- MARTELO DE FUNDO TURBINADO DE 5" (MARTELO DE FUNDO TURBINADO DE 5")	ATH	UND	2	R\$ 14.251,31	quatorze mil, duzentos e cinquenta e um reais e trinta e um centavos	R\$ 28.502,63	vinte e oito mil, quinhentos e dois reais e sessenta e dois centavos





**LUMA
SERVIÇOS**

CNPJ Nº 86.906.054/0001-36
E-mail: lumaservicos94@gmail.com



3	68860- BIT PUNHO MISSION DE 8 1/2" (BIT PUNHO MISSION DE 8 1/2")	ATLAS	UND	2	R\$ 8.032,50	oito mil e trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 16.065,00	dezesesseis mil e sessenta e cinco reais
4	68861- BIT PUNHO MISSION DE 6 1/2" (BIT PUNHO MISSION DE 6 1/2")	ATLAS	UND	12	R\$ 4.917,25	quatro mil, novecentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 59.007,00	cinquenta e nove mil e sete reais
5	68862- BIT PUNHO MISSION DE 5 1/2" (BIT PUNHO MISSION DE 5 1/2")	ATLAS	UND	20	R\$ 4.064,06	quatro mil e sessenta e quatro reais e seis centavos	R\$ 81.281,25	oitenta e um mil, duzentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
6	68863- BIT PUNHO MISSION DE 6 POLEGADA (BIT PUNHO MISSION DE 6 POLEGADA)	ATLAS	UND	10	R\$ 4.917,25	quatro mil, novecentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 49.172,50	quarenta e nove mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 3							R\$ 266.243,38	
DUZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS								

LOTE 4								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	61422- CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE DE 5000 LITROS (CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE DE 5000 LITROS FEITA EM POLIETILENO COM TAMPA)	FORTLEV	UND	30	R\$ 3.412,75	três mil, quatrocentos e doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 102.382,50	cento e dois mil, trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
2	66876- CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE DE 3000 LITROS (CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE DE 3000 LITROS)	FORTLEV	UND	30	R\$ 2.052,75	dois mil e cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 61.582,50	sessenta e um mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
3	61414- TAMPA PARA POÇO PROFUNDO FURADA (TAMPA PARA POÇO PROFUNDO FURADA)	ALBR METAIS	UND	60	R\$ 31,88	trinta e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.912,50	um mil, novecentos e doze reais e cinquenta centavos
4	68852- FLANGE PARA CAIXA DE 1" (FLANGE PARA CAIXA DE 1")	UNIFORTTE	UND	60	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais
5	68853- FLANGE PARA CAIXA DE 3/4 (FLANGE PARA CAIXA DE 3/4)	UNIFORTTE	UND	120	R\$ 8,33	oito reais e trinta e três centavos	R\$ 999,60	novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 4							R\$ 167.897,10	
CENTO E SESSENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS								

Rua Raimundo Sales de Oliveira, 947 - Progresso - Nova Russas-Ceará - CEP: 62.200-000
CNPJ Nº 86.906.054/0001-36 -E-mail: lumaservicos94@gmail.com

[Handwritten signatures and marks]

LOTE 5								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	60452- CABO PP 3X2,5MM (CABO PP 3X2,5MM. PEÇA COM 100 MT)	AMPERE	PEÇA	60	R\$ 975,38	novecientos e setenta e cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 58.522,50	cinquenta e oito mil, quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
2	60484- FITA ISOLANTE TAMANHO G (FITA ISOLANTE TAMANHO G)	3M	UND	100	R\$ 7,86	sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 786,25	setecentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos
3	68864- QUADRO DE COMANDA COM RELE DE NÍVEL E CONTACTORES E COM CAPACITORES E RELE TÉRMICO COM BOTÃO LIGA/DESLIGA (QUADRO DE COMANDA COM RELE DE NÍVEL E CONTACTORES E COM CAPACITORES E RELE TÉRMICO COM BOTÃO LIGA/DESLIGA)	PRIME	UND	60	R\$ 573,11	quinhentos e setenta e três reais e onze centavos	R\$ 34.386,75	trinta e quatro mil, trezentos e oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos
4	68939- CABO PP 3X1,0MM- (CABO PP 3X1,0MM DE 100MT)	AMPERE	PEÇA	60	R\$ 512,13	quinhentos e doze reais e doze centavos	R\$ 30.727,50	trinta mil, setecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 5							R\$ 124.423,00	
CENTO E VINTE E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS								
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 817.878,42	
OITOCENTOS E DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS								

Importa a presente proposta o valor total global de R\$ 817.878,42(OITOCENTOS E DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS).

O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope

MARIA
LUCIA DE AZEVEDO
AZEVEDO
:2620067
8391

Atestado de
firma digital por
MARIA LUCIA DE
AZEVEDO
478.391
Data:
2021.10.12
112.252 -0307

ML DE AZEVEDO ALIMENTOS - ME

Maria Lucia de Azevedo
CPF:262.006.783-91
Proprietária

DECLARAÇÕES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 SPDC/SRP

Em cumprimento as determinações da Lei, a empresa ML DE AZEVEDO ALIMENTOS – ME, inscrita no CNPJ 86 906 054/0001-36, sediada na rua Raimundo Sales, 847, Progresso, na Cidade de Nova Russas-Ceará, representada por sua proprietária Sra. Maria Lucia de Azevedo, portadora do CPF. N.º 262 006 783-91 e RG. N.º 20020133553-5 SSP/CE; para fins de participação no referido processo **DECLARA** que:

- (1) Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Crateús, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que tem pleno conhecimento e de atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação prevista no Edital, conforme disposto no art. 4º, inciso VII da Lei 10 520/2002;
- (2) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos da discriminação dos produtos a serem ofertados e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes no edital;
- (3) Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;
- (4) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Crateús, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;
- (5) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de CRATEÚS-CE, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;
- (6) Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art.87 da Lei Nº 8.666/93 e que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, § 2º, da Lei Nº 8.666/93;
- (7) Para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estamos sob regime de MICROEMPRESA-ME, para efeito disposto na LC 123/2006;
- (8) Para fins de atendimento ao que consta do edital do Pregão Eletrônico nº 009/2021 SPDC/SRP da Prefeitura Municipal de Crateús, que a empresa ML de Azevedo Alimentos tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos de Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei;
- (9) Sob as penas da lei, que na qualidade de proponente de procedimento licitatório sob a modalidade Eletrônico nº 009/2021 SPDC/SRP, instaurada pelo Município de Crateús-CE, não integra nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal;
- (10) Não haver nenhum impedimento previsto no art. 3º, § 4º da Lei Complementar Nº. 123/06 e Lei Complementar Nº 155, de 2016.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei Nova Russas-CE., 12 de outubro de 2021.

MARIA
LUCIA DE
AZEVEDO:
26200678
391

Assinado de
forma digital por
MARIA LUCIA DE
AZEVEDO:26200
678391
Dados:
2021.10.12
11:23:25 -05'00'

ML DE AZEVEDO ALIMENTOS – ME
Maria Lucia de Azevedo
CPF:262 006 783-91
Proprietária

RUA RAIMUNDO SALES DE OLIVEIRA, 847 - PROGRESSO - NOVA RUSSAS-CEARÁ – CEP: 62.200-000
CNPJ Nº 86.906.054/0001-36 - E-mail: lumaservicos94@gmail.com



SERTÕES

serviços

CNPJ: 11.649.195/0001-11

09



PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS CE

PREGÃO DE Nº: **009/2021 SPDC/SRP**

RAZÃO SOCIAL: J R COELHO TAVARES

CNPJ: 11.649.195/0001-11 I.E.: 06.392.213-4

ENDEREÇO: RUA PADRE LEITÃO, 574, SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE, CEP: 62.700-000

FONE: (85) 98648-2847

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 0172-8

CONTA CORRENTE: 63042-X

E-MAIL: roberto8648@yahoo.com.br

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS SUBMERSAS E MATERIAIS DESTINADAS A INSTALAÇÃO E REPOSIÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS NA ZONA URBANA E RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS-CE.

LOTE 03								
	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR UNIT (EXT)	VR TOTAL	VR TOTAL (EXT)
1	68858-MARTELO DE FUNDO TURBINADO DE 6" (MARTELO DE FUNDO TURBINADO DE 6")	UND	2	ATH	R\$ 12.507,00	DOZE MIL, QUINHENTOS E SETE REAIS	R\$ 25.014,00	VINTE E CINCO MIL E QUATORZE REAIS
2	68859-MARTELO DE FUNDO TURBINADO DE 5" (MARTELO DE FUNDO TURBINADO DE 5")	UND	2	ATH	R\$ 11.072,16	ONZE MIL E SETENTA E DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 22.144,32	VINTE E DOIS MIL, CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
3	68860.BIT PUNHO MISSION DE 8 1/2" (BIT PUNHO MISSION DE 8 1/2")	UND	2	HALCO	R\$ 6.237,00	SEIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS	R\$ 12.474,00	DOZE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS
4	68860.BIT PUNHO MISSION DE 6 1/2" (BIT PUNHO MISSION DE 6 1/2")	UND	12	HALCO	R\$ 3.818,10	TRÊS MIL, OITOCENTOS E DEZOITO REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 45.817,20	QUARENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS E VINTE CENTAVOS
5	68860 BIT PUNHO MISSION DE 5 1/2" (BIT PUNHO MISSION DE 5 1/2")	UND	20	HALCO	R\$ 3.155,46	TRÊS MIL, CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 63.109,20	SESSENTA E TRÊS MIL, CENTO E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
6	68863-BIT PUNHO MISSION DE 6 POLEGADA (BIT PUNHO MISSION DE 6 POLEGADA)	UND	10	HALCO	R\$ 3.818,10	TRÊS MIL, OITOCENTOS E DEZOITO REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 38.181,00	TRINTA E OITO MIL, CENTO E OITENTA E UM REAIS
VALOR TOTAL					R\$ 206.739,72			
DUZENTOS E SEIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS								

RAZÃO SOCIAL: J R COELHO TAVARES - CNPJ: 11.649.195/0001-11
RUA PADRE LEITÃO, 574, SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE
roberto8648@yahoo.com.br - FONE: (85) 98648-2847





SERTÕES

serviços

CNPJ: 11.649.195/0001-11



LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR UNIT (EXT)	VR TOTAL	VR TOTAL (EXT)
1	67422-CAIXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 5000 LITROS (CAIXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 5000 LITROS FEITA EM POLIETILENO COM TAMPAS)	UND	30	BAKOF TEC	R\$ 2.649,90	DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 79.497,00	SETENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS
2	66876-CAIXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 3000 LITROS (CÁRXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 3000 LITROS)	UND	30	BAKOF TEC	R\$ 1.593,90	UM MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 47.817,00	QUARENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS
3	61414-TAMPA PARA POÇO PROFUNDO FURADA (TAMPA PARA POÇO PROFUNDO FURADA)	UND	60	ALBR METAIS	R\$ 24,42	VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 1.465,20	UM MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS
4	68852-FLANGE PARA CAIXA DE 1" (FLANGE PARA CAIXA DE 1")	UND	60	BARBOSA	R\$ 13,20	TREZE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 792,00	SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
5	68853-FLANGE PARA CAIXA DE 3/4 (FLANGE PARA CAIXA DE 3/4)	UND	120	BARBOSA	R\$ 6,60	SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 792,00	SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
VALOR TOTAL						R\$	130.363,20	

CENTO E TRINTA MIL, TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR UNIT (EXT)	VR TOTAL	VR TOTAL (EXT)
1	60452-CABO PP 3X2,5MM (CABO PP 3X2,5MM, PEÇA COM 100MT)	PEÇA	60	CORFIO	R\$ 757,02	SETECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$ 45.421,20	QUARENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
2	60484 - FITA ISOLANTE TAMANHO G (FITA ISOLANTE TAMANHO G)	UND	100	SCOTCH	R\$ 5,94	CINCO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 594,00	QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
3	68864-QUADRO DE COMANDA COM RELE DE NÍVEL E CONTACTORES E COM CAPACITORES E RELE TÉRMICO COM BORÃO LRGA/DESLTGA. (QUADRO DE COMANDA COM RELE DE NÍVEL E CONTACTORES E COM CAPACITORES E RELE RÉNURCO COM SORÃO LIGA/DESLIGA.)	UND	60	GOTEC	R\$ 444,84	QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 26.690,40	VINTE E SEIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
4	6893G-CABO PP 3X1,0MM-- (CABO PP 3X1,0MM, PEÇA DE 100MT)	PEÇA	60	CORFIO	R\$ 397,32	TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 23.839,20	VINTE E TRÊS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
VALOR TOTAL						R\$	96.544,80	

NOVENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS

RAZÃO SOCIAL: J R COELHO TAVARES - CNPJ: 11.649.195/0001-11
RUA PADRE LEITÃO, 574, SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE
roberto8648@yahoo.com.br - FONE:(85) 98648-2847





SERTÕES
serviços

CNPJ: 11.649.195/0001-11



1. **VALOR DA PROPOSTA:** R\$: 433.647,72 (quatrocentos e trinta e três mil, seiscentos e quarenta e sete reais e setenta e dois centavos)
2. **LOCAL DO FORNECIMENTO:** LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA COMPETENTE
3. **VALIDADE DA PROPOSTA:** 120 (CENTO E VINTE) DIAS.
4. **PRAZO DE ENTREGA:** CONFORME O EDITAL.
5. **TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE FRETES, IMPOSTOS ETC., ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO**
6. **O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.**
7. **PRAZO DE EXECUÇÃO:** CONFORME O EDITAL

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOR IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, E QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS, TAXAS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTAS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE OS SERVIÇOS LICITADOS

OBSERVAÇÕES:

*O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRAR TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - PROJETO BASICO/ TERMO DE REFERENCIA DESSE EDITAL

CANINDÉ CE, 13 DE OUTUBRO DE 2021.

J R COELHO-TAVARES

CNPJ: 11.649.195/0001-11

JOSÉ ROBERTO COELHO TAVARES

CPF: 034 267 583 42

REPRESENTANTE LEGAL

RAZÃO SOCIAL: J R COELHO TAVARES - CNPJ: 11.649.195/0001-11
RUA PADRE LEITÃO, 574, SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE
roberto8648@yahoo.com.br - FONE: (85) 98648-2847





CASA DO PRODUTOR

EDMILSON MOURAO SOARES –ME - CNPJ N.º 35.063.379/08 63
RUA: DOM PEDRO II N.º 945, BAIRRO: CENTRO - CRATEÚS/CE
TEL (88) 3691 1936

Razão Social: **EDMILSON MOURAO SOARES –ME**

CNPJ: **35.063.379/0001-63**

Endereço: **RUA DOM PEDRO II – Nº 945 - BAIRRO: CENTRO - CEP 63.700-001- CRATEÚS-CE - Fone: (88)36911936**

Banco: **BANCO DO BRASIL Agência: 0237-2 Conta: 8181-7**

PROPOSTA DE PREÇO

Crateús 14 de Outubro 2021

À Prefeitura Municipal de Crateús

Pregoeiro e Equipe de Apoio do Setor de Licitações do Município de Crateús –Ce.

Prezados Senhores,

Apresentamos à Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao **Pregão Presencial N° 009/2021 SPDC/SRP, com abertura no dia 14 de Outubro de 2021, às 09:00 horas, Horário local, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.**

Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS SUBMERSAS E MATERIAIS DESTINADOS A INSTALAÇÃO E REPOSIÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS NA ZONA URBANA E RURAL, JUNTO A SECRETARIA DA PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CE.

LOTE I						VALOR TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNITARIO	
1	68869-CONJUNTO DE MOTOBOMBA SUBMERSA DE 0.5 CV - 220 DE 3 POLEGADAS (CONJUNTO DE MOTOBOMBA SUBMERSA DE 0.5 CV - 220 DE 3 POLEGADAS)	CONJUNTO	KING	30	1.225,33 mil duzentos e vinte e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 36.759,90 trinta e seis mil, setecentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos
VALOR TOTAL LOTE I						R\$ 36.759,90 trinta e seis mil, setecentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos
LOTE II						VALOR TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNITARIO	
1	1252-FITA VEDA ROSCA 18X20 (FITA VEDA ROSCA 18X20)	UNIDADE	PLASTILIT	100	4,96 quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 496,00 quatrocentos e noventa e seis reais
2	34282-COLA PARA CANO 500ML (COLA PARA CANO	UNIDADE	POLYTUBES	30	33,28 trinta e três reais e	R\$ 998,40 noventa e nove reais e quarenta centavos

Chungy of 2





CASA DO PRODUTOR

EDMILSON MOURAO SOARES - ME - CNPJ N.º 35.063.379/0001-63
 RUA: DOM PEDRO II N.º 945, BAIRRO: CENTRO - CRATEUS/CE
 TEL (88) 3691 1936

500ML)																	
3	39332-REGISTRO DE GAVETA 1.1/2" EM BRONZE (REGISTRO DE GAVETA 1.1/2 EM BRONZE)	UNIDADE	HIDROCONEX	60	153,12	vinte e oito centavos	cento e cinquenta e três reais e doze centavos	R\$ 9.187,20	oito reais e quarenta centavos								
4	67369-CORDA Nº 08 -- (CORDA Nº 08 - FABRICADO EM NYLON)	METRO	ITACOLOR	5000	1,24	um real e vinte e quatro centavos	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 6.200,00	seis mil e duzentos reais								
5	68843-LUVA FG DE 1 (LUVA FG DE 1" ROSÁVEL)	UNIDADE	HIDROCONEX	960	7,72	sete reais e setenta e dois centavos	sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 7.411,20	sete mil, quatrocentos e onze reais e vinte centavos								
6	68844-CURVA LONGA FG FEMEA 1" (CURVA LONGA FG FEMEA 1")	UNIDADE	HIDROCONEX	180	29,42	vinte e nove reais e quarenta e dois centavos	vinte e nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 5.295,60	cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos								
7	68845-UNIÃO FG 1" (UNIÃO FG 1")	UNIDADE	HIDROCONEX	60	35,00	trinta e cinco reais	trinta e cinco reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais								
8	68846-NÍPEL FG DE 1" (NÍPEL FG DE 1")	UNIDADE	HIDROCONEX	210	8,32	oito reais e trinta e dois centavos	oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.747,20	mil setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos								
9	68847-ABRACAÇADEIRA DE NYLON DE 30 CM (ABRACAÇADEIRA DE NYLON DE 30 CM)	UNIDADE	FOXLIUX	60	36,92	trinta e seis reais e noventa e dois centavos	trinta e seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.215,20	dois mil, duzentos e quinze reais e vinte centavos								
10	68848-TUBO PARA REVESTIMENTO DE POÇO 6 POLEGADAS (TUBO PARA REVESTIMENTO DE POÇO 6 POLEGADAS)	UNIDADE	LIDER TUBOS	100	503,55	quinhentos e três reais e cinquenta e cinco centavos	quinhentos e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 50.355,00	cinquenta mil, trezentos e cinquenta e cinco reais								
11	68849-TUBO PARA REVESTIMENTO DE POÇO 4 POLEGADAS (TUBO PARA REVESTIMENTO DE POÇO 4 POLEGADAS)	UNIDADE	LIDER TUBOS	100	281,85	duzentos e oitenta e um reais e oitenta e cinco centavos	duzentos e oitenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 28.185,00	vinte e oito mil, cento e oitenta e cinco reais								
12	68850-ADAPTADOR PARA MANGUEIRA DE 1" (ADAPTADOR PARA MANGUEIRA DE 1")	UNIDADE	AGROJET	120	3,34	três reais e trinta e quatro centavos	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 400,80	quatrocentos reais e oitenta centavos								
13	68851-JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 1" (JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 1")	UNIDADE	VÍQUA	90	3,19	três reais e dezoito centavos	três reais e dezoito centavos	R\$ 287,10	duzentos e oitenta e sete reais e dez centavos								
14	68854-JOELHO DE 3/4 SOLDÁVEL (JOELHO DE 3/4 SOLDÁVEL)	UNIDADE	VÍQUA	120	2,71	dois reais e setenta e um centavos	dois reais e setenta e um centavos	R\$ 325,20	trezentos e vinte e cinco reais e vinte centavos								
15	68855-REGISTRO DE 25 SOLDÁVEL. (REGISTRO DE 25 SOLDÁVEL)	UNIDADE	DURIN	120	12,53	doze reais e cinquenta e três centavos	doze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.503,60	mil quinhentos e três reais e sessenta centavos								
16	68856-LUVA LR DE 32 X 1" ROSCAVEL/SOLDÁVEL (LUVA LR DE 32 X 1" ROSCAVEL/SOLDÁVEL)	UNIDADE	DURIN	60	5,13	cinco reais e treze centavos	cinco reais e treze centavos	R\$ 307,80	trezentos e sete reais e oitenta centavos								
17	68857-ADAPTADOR 32 X 1" ROSCAVEL/SOLDÁVEL (ADAPTADOR 32 X 1" ROSCAVEL/SOLDÁVEL)	UNIDADE	VÍQUA	120	2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 302,40	trezentos e dois reais e quarenta e dois centavos								



Handwritten signature: D. Mourao Soares

Handwritten number: 2



CASA DO PRODUTOR

EDMILSON MOURAO SOARES - ME - CNPJ N.º 35 063.379/0001-63
 RUA: DOM. PEDRO II N.º 945, BAIRRO: CENTRO - CRATEÚS/CE
 TEL. (88) 3691 1936

18	61412-TUBO ROSCÁVEL BRANCO DE 1 POLEGADA DE 6M (TUBO ROSCÁVEL BRANCO DE 1 POLEGADA DE 6M)	TUBO	TIGRE	1020	80,40	oitenta reais e quarenta centavos	R\$ 82.008,00	oitenta e dois mil e oito reais
19	68865-VARA DE 6 METROS DE TUBO PVC SOLDÁVEL 3/4 (VARA DE 6 METROS DE TUBO PVC SOLDÁVEL 3/4)	VARA	LIDER TUBOS	30	22,58	vinte e dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 677,40	seiscentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
20	68867-VARA DE 6 METROS DE TUBO PVC SOLDÁVEL 32 MM (VARA DE 6 METROS DE TUBO PVC SOLDÁVEL 32 MM)	VARA	LIDER TUBOS	30	34,71	trinta e quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 1.041,30	mil e quarenta e um reais e trinta centavos
21	68868-MANGUEIRA DE 2 POLEGADA COM TRAMA DE AÇO R2 (MANGUEIRA DE 2 POLEGADA COM TRAMA DE AÇO R2)	METRO	BALFLEX	100	297,02	duzentos e noventa e sete reais e dois centavos	R\$ 29.702,00	vinte e nove mil, setecentos e dois reais
22	66873-MANGUEIRA DE 1" - ROLO DE 100METROS (MANGUEIRA DE 1" - ROLO DE 100METROS)	ROLO	DANFLOR	30	232,61	duzentos e trinta e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 6.978,30	seis mil, novecentos e setenta e oito reais e trinta centavos
VALOR TOTAL LOTE II							R\$ 237.724,70	duzentos e trinta e sete mil, setecentos e vinte e quatro reais e setenta centavos

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	68858-MARTELO DE FUNDO TURBINADO DE 6" (MARTELO DE FUNDO TURBINADO DE 6")	UNIDADE	IDELBRON	2	17.085,32	R\$ 34.170,64
2	68859-MARTELO DE FUNDO TURBINADO DE 5" (MARTELO DE FUNDO TURBINADO DE 5")	UNIDADE	IDELBRON	2	15.125,46	R\$ 30.250,92
3	68860-BIT PUNHO MISSION DE 8 1/2 " (BIT PUNHO MISSION DE 8 1/2 ")	UNIDADE	IDELBRON	2	8.520,12	R\$ 17.040,24
4	68861-BIT PUNHO MISSION DE 6 1/8 " (BIT PUNHO MISSION DE 6 1/8 ")	UNIDADE	IDELBRON	12	5.215,75	R\$ 62.589,00
5	68862-BIT PUNHO MISSION DE 5 1/2 " (BIT PUNHO MISSION DE 5 1/2 ")	UNIDADE	IDELBRON	20	4.310,77	R\$ 86.215,40



Edilson Mourao Soares
 224



CASA DO PRODUTOR

ADMILSON MOURAO SOARES - ME - CNPJ N° 35.063.379/0001-63
RUA DOM PEDRO II N° 945, BAIRRO CENTRO - CRATELUS/CE
TEL: (88) 3694.1936

6	68863-BIT PUNHO MISSION DE 6 POLEGADA (BIT PUNHO MISSION DE 6 POLEGADA)	UNIDADE	IDELEBRON	10	5.215,75	cinco mil, duzentos e quinze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 52.157,50	cinquenta e dois mil, cento e cinquenta reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL LOTE III							R\$ 282.423,70	duzentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e vinte e três reais e setenta centavos

LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	61422-CAIXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 5000 LITROS (CAIXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 5000 LITROS FEITA EM POLIETILENO COM TAMP)	UNIDADE	FORT LEV	30	3.619,92	três mil, seiscentos e dezenove reais e noventa e dois centavos	R\$ 108.597,60	cento e oito mil, quinhentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
2	66876-CAIXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 3000 LITROS (CAIXA D'AGUA COM CAPACIDADE DE 3000 LITROS)	UNIDADE	FORT LEV	30	2.177,36	dois mil, cento e setenta e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 65.320,80	sessenta e cinco mil, trezentos e vinte reais e oitenta centavos
3	61414-TAMPA PARA POÇO PROFUNDO FURADA (TAMPA PARA POÇO PROFUNDO FURADA)	UNIDADE	FS FUNDAÇÃO	60	33,81	trinta e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.028,60	dois mil e vinte e oito reais e sessenta centavos
4	68852-FLANGE PARA CAIXA DE 1" (FLANGE PARA CAIXA DE 1")	UNIDADE	PLASTILIT	60	18,03	dezoito reais e três centavos	R\$ 1.081,80	mil e oitenta e um reais e oitenta centavos
5	68853-FLANGE PARA CAIXA DE 3/4 (FLANGE PARA CAIXA DE 3/4)	UNIDADE	PLASTILIT	120	8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.058,40	mil e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL LOTE IV							R\$ 178.087,20	cento e setenta e oito mil e oitenta e sete reais e vinte centavos

LOTE V

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	60452-CABO PP 3X2,5MM (CABO PP 3X2,5MM, PEÇA COM 100MT)	PEÇA	SIL FLEX	60	1.034,58	mil e trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 62.074,80	sessenta e dois mil e setenta e quatro reais e oitenta centavos
2	60484-FITA ISOLANTE TAMANHO G (FITA ISOLANTE TAMANHO G)	UNIDADE	PLASTILIT	100	8,33	oito reais e trinta e três centavos	R\$ 833,00	oitocentos e trinta e três reais e trinta centavos



Handwritten signature and initials



CASA DO PRODUTOR

EDMILSON MOURÃO SOARES - ME - CNPJ Nº 35.063.379/0001-63
RUA DOM PEDRO II N.º 945, BAIRRO: CENTRO - CRATEÚS/CE
TEL (88) 3691 1936

		UNIDADE:	LEAO	60	607,90	seiscentos e sete reais e noventa centavos	R\$ 36.474,00	trinta e seis mil, quatrocentos e setenta e quatro reais
3	68864-QUADRO DE COMANDA COM RELE DE NÍVEL E CONTACTORES E COM CAPACITORES E RELE TÉRMICO COM BOTÃO LIGA/DESLIGA. (QUADRO DE COMANDA COM RELE DE NÍVEL E CONTACTORES E COM CAPACITORES E RELE TÉRMICO COM BOTÃO LIGA/DESLIGA.)							
4	68939-CABO PP 3X1,0MM-- (CABO PP 3X1,0MM, PEÇA DE 100MT)	PEÇA	SIL FLEX	60	543,21	quinhentos e quarenta e três reais e vinte e um centavos	R\$ 32.592,60	trinta e dois mil, quinhentos e noventa e dois reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL LOTE V							R\$ 131.974,40	cento e trinta e um mil, novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 866.969,90 (oitocentos e sessenta e seis mil, novecentos e sessenta e nove reais e nove centavos).

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;

Prazo de entrega: 10 (dez) dias;

- O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste Edital.
- O licitante declara que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Crateús-Ceará, 14 de Outubro de 2021.


Edmilson Mourão Soares

RG: 1317039 SSP/CE

CPF: 233.841.313-04

Representante Legal

35.063.379/0001-63

EDMILSON MOURÃO SOARES - ME

Rua Dom Pedro II, 945

Cratoús - CEP: 700-01

CRATEÚS - CE - RA

Q 2



Φ